SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL

CAMPUS CERRO LARGO
CONSELHO DO CAMPUS

RESOLUÇÃO Nº 10/CONSC-CL/UFFS/2021

Recomenda  a  criação  de  Grupo  de  Trabalho  (GT)
responsável  pela elaboração de projeto de Programa
de Pós-Graduação em Letras - Linguagens, Leituras e
Ensino, a ser ofertado em conjunto pelos Campi Cerro
Largo e Realeza.

O Conselho de Campus Cerro Largo (UFFS), no uso de suas atribuições legais, considerando
o inciso VIII do Art. 25 do Estatuto da Universidade Federal da Fronteira Sul (aprovado pela
Resolução  Nº  31/CONSUNI/UFFS/2015),  o  Art.  54  da  RESOLUÇÃO  Nº  18/CONSUNI
CPPGEC/UFFS/2016 (alterada), o Processo  23205.014686/2021-58 e as  deliberações da 2ª
Sessão Extraordinária de 2021, realizada no dia 15 de julho de 20121,

RESOLVE:

Art. 1º Recomendar a criação de Grupo de Trabalho (GT) responsável pela elaboração de
projeto de Programa de Pós-Graduação em Letras -  Linguagens,  Leituras e  Ensino,  a  ser
ofertado  em  conjunto  pelos  Campi Cerro  Largo  e  Realeza,  composto  pelos  seguintes
servidores do Campus Cerro Largo:

I - ANA BEATRIZ FERREIRA DIAS, SIAPE 1836213;
II - ANA CECÍLIA TEIXEIRA GONÇALVES, SIAPE 1803879;
III - ANGELISE FAGUNDES DA SILVA, SIAPE 2055968;
IV - CAROLINE MALLMANN SCHNEIDERS, SIAPE 1065659;
V - CLEUSA INÊS ZIESMANN, SIAPE 1981960;
VI - DEMÉTRIO ALVES PAZ, SIAPE 1334435;
VII - JEIZE DE FÁTIMA BATISTA, SIAPE 2068112;
VIII - MARCUS VINÍCIUS LIESSEM FONTANA, SIAPE 1573271;
IX - PABLO LEMOS BERNED, SIAPE 1913289.

Art. 2º Sugerir ao Conselho de  Campus Realeza a inclusão dos seguintes servidores para
compor o GT:

I - MÁRCIA ADRIANA DIAS KRAEMER, SIAPE 2408016;
II - MARCOS ROBERTO DA SILVA, SIAPE 1716043;
III - MARILENE APARECIDA LEMOS, SIAPE 1863967;
IV - NAIANE CAROLINA MENTA TRÊS, SIAPE 2131657;
V - SAULO GOMES THIMÓTEO, SIAPE 1840014;
VI - SÉRGIO ROBERTO MASSAGLI, SIAPE 1835617.

https://sipac.uffs.edu.br/sipac/protocolo/mesa_virtual/lista.jsf#

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL

CAMPUS CERRO LARGO
CONSELHO DO CAMPUS

Art. 3º Sugerir a inclusão do servidor ROBERTO CARLOS RIBEIRO, SIAPE 1938319, do
Campus Erechim para integrar o GT.

Art.  4º Sugerir  a  designação dos  servidores  DEMÉTRIO ALVES PAZ,  SIAPE 1334435,
SAULO  GOMES  THIMÓTEO,  SIAPE  1840014,  e  MARCUS  VINÍCIUS  LIESSEM
FONTANA, SIAPE 1573271, para presidirem e coordenarem os trabalhos do GT.

Art. 5º Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.

Cerro Largo/RS, 15 de julho de 2021.

BRUNO MÜNCHEN WENZEL
Presidente do Conselho de Campus